
 - 1 - 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng    năm 
 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Giao chỉ tiêu thực hiện Dự án 7 - Chăm sóc sức khỏe Nhân dân, nâng cao 
thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh dưỡng  
trẻ em thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030,                       
giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ -TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2415/QĐ-BYT ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế về việc ban hành hướng dẫn thực hiện Dự án 7 - Chăm sóc sức 
khỏe Nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng 
chống suy dinh dưỡng trẻ em thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Văn bản số 4372/SYT-KHTC ngày 

24 tháng 10 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao chỉ tiêu thực hiện Dự án 7 - Chăm sóc sức khỏe Nhân dân, 

nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh 
dưỡng trẻ em thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: 
từ năm 2021 đến năm 2025 tại biểu kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Giao Sở Y tế: 

- Căn cứ kết quả thực hiện hằng năm, nội dung hướng dẫn của Bộ Y tế, 

tình hình thực tiễn của địa phương và chỉ tiêu giao của Ủy ban nhân dân tỉnh tại 
Quyết định này để xây dựng kế hoạch giao nhiệm vụ, chỉ tiêu cụ thể hằng năm 

đến các đơn vị trực thuộc, địa phương và các đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện.  

  703 01 11 2022



2 

 

 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính và các đơn vị 
liên quan triển khai nhiệm vụ “Hỗ trợ đào tạo Chuyên khoa I, Chuyên khoa II và 
sinh viên ngành Điều dưỡng, các ngành thuộc nhóm ngành Kỹ thuật Y học cho 
các huyện nghèo, khó khăn, biên giới, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi” theo quy trình, hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 2415/QĐ-BYT 

ngày 05 tháng 9 năm 2022 và các quy định liên quan hiện hành. 
Điều 3. Giám đốc Sở Y tế; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 
- Bộ Y tế (b/c); 

- Ủy ban Dân tộc (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);  

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
+ CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
+ Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu VT, KGVX.PTP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Y Ngọc 
 
 
 
 

 


